
 

 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 636 с углубленным изучением иностранных языков 
Центрального района Санкт-Петербурга 

_________________________________________________________________ 

191186,                                                                                                                                      тел. (812) 571-16-60 
Санкт-Петербург,                                                                                                                            факс  417-53-50 
наб. р. Мойки д. 38, литера А                  e -mail: sch636@center-edu.spb.ru 

          
ПРИКАЗ 

 

 

 

№ 181 от «23» сентября 2025 г. 

 

О зачислении на обучение по дополнительным  

общеразвивающим программам в группы  

отделения дополнительного образования детей (далее – ОДОД)  

в 2025-2026 учебном году 

________________________________________ 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Устава ГБОУ СОШ № 636 Центрального района 

Санкт-Петербурга, Положения о структурном подразделении ОДОД ГБОУ СОШ № 636 

Центрального района Санкт-Петербурга 

В целях регламентации работы объединений дополнительного образования детей в ГБОУ 

СОШ № 636 Центрального района Санкт-Петербурга в 2025-2026 учебном году на 

основании заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить обучающихся в количестве 417 человек на обучение по 

Дополнительным общеразвивающим программам (далее – ДОП) в 2025-2026 учебном году 

следующим количественным составом: 

 ДОП «Компьютерное моделирование» (руководитель Леонов В.А.): 35 человек; 

 ДОП «Основы физической подготовки» (ОФП) (руководитель Шелудченкова Д.С.): 

15 человек; 

 ДОП «Волейбол» (руководитель Шелудченкова Д.С.): 26 человек; 

 ДОП «Шахматы» (руководитель Агалакова И.П.): 30 человек; 

 ДОП «Подвижные игры» (руководитель Былков С.А.): 19 человек; 

 ДОП «Вокально-хоровая студия» (руководитель Васильева П.Е.): 42 человека; 

 ДОП «Театральная студия «Вдохновение» (руководитель Иванова Л.Н.): 15 человек; 

 ДОП «Мягкие истории» (руководитель Тихомирова А.В.): 24 человека; 

 ДОП «Финансовая грамотность» (руководитель Федотова А.В.): 15 человек; 

 ДОП «Учебные суды» (руководитель Иванова А.М.): 15 человек; 

 ДОП «Книжный клуб» (руководитель Бургонова Е.Ю.): 36 человек; 

 ДОП «Безопасное колесо» (руководитель Алексеева В.В.): 15 человек; 

 ДОП «Немецкий для начинающих» (руководитель Леус М.А.): 17 человек; 

 ДОП «Немецкий для начинающих» (руководитель Рочев Д.И.): 30 человек; 

 ДОП «Подготовка к международному экзамену FCE (B2 First)» (руководитель 

Колоницкая Л.Б.): 15 человек;  

mailto:sch636@center-edu.spb.ru


 ДОП «За страницами учебника географии» (руководитель Прошина Н.Н.): 15 

человек;  

 ДОП «Клуб юных дипломатов» (руководитель Рочев Д.И.): 22 человека. 

 

2. Руководителю ОДОД Глазковой Е.К.: 

2.1. Скорректировать общие списки групп дополнительного образования и количественный 

состав в учебном плане на 2025-2026 учебный год. 

2.2. Вести контроль посещаемости и наполняемости групп дополнительного образования в 

2025-2025 учебном году. 

3. Ответственной за ведение официального сайта школы Шишловой А.В.: 

3.1. Разместить настоящий приказ о зачислении обучающихся на обучение по 

дополнительным общеразвивающим программам в разделе «Отделение дополнительного 

образования». 

4. Методисту Былкову С.А. организовать работу по ведению портала «Навигатор 

дополнительного образования», приёма заявок на программы, созданию электронного 

журнала ОДОД. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор       Д.И. Рочев 

 

 

С приказом ознакомлены:      Е.К. Глазкова 

          А.В. Шишлова 

          А.В. Былков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-28T22:03:18+0300
	Рочев Денис Игоревич




